

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## جان و دلم فدای جمال محمد است

### خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «۱۳ دسامبر ۲۰۱۳»

تصور حقیقی نیکی و بدی چه کوچک باشد یا بزرگ، وابسته به شرایط و شخصیت هر فرد می باشد.

جهت اصلاح اعمال خویش، برای انجام هر نیکی و رهایی از هر بدی تلاش کنید. کسیکه از بدی های کوچک دوری نمی کند، آهسته آهسته گرفتار بدی های بزرگ می گردد.

خلاصه خطبه جمعه ایراد فرموده حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ از مسجد بیت فتوح موردن، لندن

جمعه، ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایده الله از مسجد بیت فتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای زنده پخش گردید. حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز مضمونی که از دو خطبه جمعه گذشته در ارتباط با اصلاح عملی انسان بیان نمودند، در ادامه آن فرمودند که حضرت مسیح موعود عليه السلام خیلی واضح فرموده اند که کسیکه از هفتصد فرمان خداوند در قرآن شریف، از یک حکم جزئی صرف نظر کند، با دست خویش در نجات را بر روی خود می بندد. پس ما باید هر عمل و اقدام خویش را با تمام دقت و تأمل انجام دهیم.

ایشان افزودند اولین عامل از عواملی که مانع اصلاح اعمال می گردند، این احساس مردم است که بعضی گناه ها کوچک اند و بعضی بزرگ. این احساس در انسان تجری و بی باکی گناه پدید می آورد و وی فکر می کند که در معصیت کوچک هیچ حرجی نیست. پس این نکته را باید همیشه به خاطر داشت که هیچ گناهی نباید کوچک حساب آورده شود. خداوند متعال بازخواست و مجازات برای هر گناه کوچک و بزرگ قرار داده است.

حضرت امیر مومنان ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز افزودند کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم ہر گناہ صغیرہ و کبیرہ را تعریف و توضیح نموده اند، و در مواقع مختلف برای مردم مختلف دستورات گوناگون صادر فرمودہ اند. بہ طور خلاصہ معیار گناہ بہ تناسب وضع ہر فرد، مختلف است. شرایط مختلف رفتارہای مردم مختلف، تعریف نیکی و بدی را عوض می کنند. پس تا آنگاہ کہ این پندار باشد کہ فلان بدی بزرگ و فلان بدی کوچک و فلان نیکی بزرگ و فلان نیکی کوچک است، انسان نمی تواند از بدی رهایی یابد و توفیق نیکی را از آن خود سازد. بہ یاد داشتہ باشید کہ بدی های بزرگ آنها هستند کہ ترک آنها مشکل بودہ و جزو عادات شدہ باشند و نیکی های بزرگ آنها هستند کہ انجام آنها سخت باشد. پس اگر ما بخواہیم کہ اصلاح رفتاری انجام دہیم لازم است سعی کنیم کہ ہر گونه نیکی را پیشہ کنیم و ہر گونه بدی را رها کنیم. بنابراین جہت جلوگیری از بدیہا و برقراری نیکی ہا، نیاز بہ پیدایش این احساس در ہر فرد جامعہ می باشد کہ نیکی کوچک و ریز ہم نیکی بزرگ و بدی کوچک نیز بدی بزرگ است. تا وقتی کہ این احساس در دل ہر یک از ما پدیدار نشود و برای آن سعی بہ عمل نیاید، در جامعہ بدی ادامہ خواهد داشت و در اصلاح رفتاری، موانعی قرارخواہد گرفت.

حضرت امیرالمومنین ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز افزودند کہ عامل دوم در اصلاح رفتارہا، محیط یا خوی تقلید و کپی برداری است کہ از بچگی ظاہر می گردد. این اثر محیط یا تقلید است کہ انسان از والدینش زبان و عادات خوبی را یاد می گیرد و دارای اخلاق نیکو می گردد. اگر والدین خوب باشند، فرزندانشان نیز تحت تاثیر آنها، انسانہایی خوب بار می آیند. اما وقتی فرزند دعوا یا عیبہای دیگر را می بیند، تحت تاثیر خوی تقلید یا از محیط، این عیبہا را یاد می گیرد. و ہنگامی کہ بیرون از خانہ می رود، ہر چیزی را کہ در دوستان و رفقاییش می بیند، سعی می کند کہ آن را یاد بگیرد. لذا والدینشان باید روی محیط بیرون و داخل خانہ، راجع بہ تلویزیون تماشا کردنشان یا کاربرد اینترنت و فعالیتہای دیگرشان نظارت داشتہ باشند.

حضرت امیرالمومنین ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودند کہ سن تربیت فرزند از خرد سالی شروع می شود. بچہ ہر فعالیت والدین را مشاہدہ می کند و این چیزہا بطور غیر ارادی در ذہنش پایدار و مستحکم می گردد. فرزندان، بدی ہا یا نیکی ہایی کہ در والدین می باشد را تقلید می کنند. والدین با رفتار خویش بہ فرزندانشان آموزشہایی غلط و یا درست می دہند. پس اگر والدین بخواہند در رفتار فرزندان خویش، اصلاح حقیقی انجام دہند تا در آیندہ اصلاح رفتاری بہتر گردد، باید وضع خویش را در نظر داشتہ باشند. حضرت امیرالمومنین ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودند کہ اگر فرزند را در فضای

نیکی بار آورید، وی کارهای نیک انجام خواهد داد و اگر در محیط بدی بار آورید، کارهای زشت را پیشه خواهد کرد. پس این مسئولیت بزرگ والدین است که با رفتارهای خویش فرزندان را نمازگزار و اصلاح کنند و با رفتار خویش اخلاق عالی دیگری نیز جلوییشان قرار دهند تا آنها نیز آن اخلاق را پیشه کنند. خداوند متعال ما را توفیق عنایت کند که به اصلاح خویش و فرزندانمان پردازیم.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز بر شهادت جناب خالد احمد براقی از سوریه، ذکر نیکی و تقوا و پاکیزگی و خدمات جماعتی اش را بازگو نمودند و بعد از ادای نماز جمعه، اعلام خواندن نماز جنازه غایب وی نیز نمودند.